
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního  
řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 01 Vsetín 

 
    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
12. dubna 2013 Ing. Simona Musilová KUZL 22509/2013 KUSP 77692/2012 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI  

NÁVRHU 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Název koncepce:  Návrh územního plánu Zděchov 

I. Charakter koncepce  

Územní plán vymezuje následující zastavitelné plochy: plochy pro bydlení individuální (101, 106, 
142, 143, 145), plochy smíšené obytné vesnické (148, 199, 252), plochy občanského vybavení (255, 
265), plocha občanského vybavení specifických forem (257), plocha pro veřejná pohřebiště 
a související služby (291), plocha pro vodní hospodářství (351), plocha veřejných prostranství 
s převahou zpevněných ploch (401), plochy pro silniční dopravu (402-404), plocha výroby 
a skladování (432) a vodní plocha/tok (461). 

 
Předkladatel:           Město Vsetín 

Umístění záměru:    kraj                Zlínský 

 obec              Zděchov 

 kat. území     Zděchov 

 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 
Doc. ing. arch. Jiří Löw 
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí č. j. 3745/595/OPV/93 
(rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 40841/ENV/06; 34727/ENV/11) 

Zpracovatelka posouzení vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: 
Mgr. Ivana Paukertová 
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
č. j. 35002/ENV/06 (rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 1222/630/06 a č. j. 42591/ENV/12-
1703/630/12) 

 



 

 2  
 
 

 
II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Zděchov bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 26. ledna 2009. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“) a vyjádření věcně příslušných oddělení KÚ ZK, provedl 
odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10d  
odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 24. února 2009 pod č. j. KUZL 5223/2009 vyplynul 
požadavek na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona 
o posuzování vlivů na ŽP územního plánu Zděchov. Důvodem požadavku na zpracování „Posouzení 
vlivu koncepce na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy 
NATURA 2000 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny (Posouzení)“ bylo 
stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve svém stanovisku uvedl v souladu s ust. § 45i odst. 1 
zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit 
významný vliv na evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“) 
a pro zpracování „Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví 
(Vyhodnocení)“ bylo určující, že některá funkční využití území (např. plochy rekreace, plochy výroby 
a skladování, plochy dopravní a technické infrastruktury, plochy občanského vybavení) mohou 
stanovit rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů 
na ŽP, jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://www.cenia.cz/sea/, kód koncepce ZLK336P.  

Dne 17. prosince 2012 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení 
o společném jednání k Návrhu opatření obecné povahy - územního plánu Zděchov společně 
s Vyhodnocením vlivů územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví a Posouzením vlivu 
koncepce na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy NATURA 
2000 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.“. Společné jednání se uskutečnilo 15. ledna 2013 
v budově Městského úřadu Vsetín. 

Dne 11. února 2013 vydal KÚ ZK pod č. j. KUZL 78172/2012 koordinované stanovisko k Návrhu 
opatření obecné povahy - územního plánu Zděchov. Dne 13. března 2013 obdržel odbor životního 
prostředí a zemědělství KÚ ZK od Městského úřadu ve Vsetíně připomínky na základě zveřejnění 
dokumentace k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Zděchov podle ust. § 50 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 

III. Hodnocení koncepce 

Vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Zděchov na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(stavební zákon).  

Při posuzování vlivů koncepce na životní prostředí nebylo možno posoudit varianty řešení nebo 
varianty umístění jednotlivých lokalit a funkčních využití, protože návrh ÚP Zděchov je jako celek 
zpracován bez variant. Vyhodnocení vlivů ÚP bylo provedeno v porovnání s nulovou variantou, tedy 
s variantou nerealizace navržených záměrů v ÚP Zděchov. 

Celé katastrální území Zděchov se nachází na území CHKO Beskydy a má zvýšenou ochranu 
krajinného rázu. Z toho důvodu se jeví navrhovaná plocha pro umístění rozhledny (plocha 
občanského vybavení specifických forem č. 257) jako plocha s nejzásadnějším vlivem hodnocené 
koncepce. Záměr na ploše 257 je navržen v lesních porostech ve III. zóně ochrany CHKO. Zároveň 



 

 3  
 
 

je navržen na přírodním biotopu L5,1, který je předmětem ochrany EVL Beskydy. Předpokládáme 
možný negativní vliv na krajinný ráz.  
Z hlediska vlivů na jednotlivé složky může mít návrh ÚP Zděchov v některých případech mírné 
negativní a významné negativní vlivy na vybrané složky ŽP jako je půda, zvláště chráněná území, 
VKP, krajinný ráz. Naopak pozitivní vlivy lze očekávat zejména pro obyvatelstvo a hmotné statky 
(hodnoty území). Na základě vyhodnocení nepředpokládáme významné negativní vlivy na složky 
ŽP, pokud budou dodržena a realizována doporučení a opatření v kap. 7. 

Podle zpracovatelky dokumentace Posouzení hodnocená koncepce Návrh územního plánu Zděchov 
nemá významný negativní vliv na předměty ochrany a celistvost EVL Beskydy a předměty ochrany 
a celistvost PO Horní Vsacko. Kumulativní vlivy nebyly zjištěny.  
Koncepce ÚP bude mít mírně negativní vliv na následující předměty ochrany EVL Beskydy - 
stanoviště 6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis), lesní druhy - šikouška zeleného (Buxbaumia viridis), střevlíka hrbolatého (Carabus 
variolosus), vydru říční (Lutra lutra), vlka obecného (Canis lupus), medvěda hnědého (Ursus arctor) 
a rysa ostrovida (Lynx lynx). Dále bude mít tato koncepce mírně negativní vliv na následující 
předměty ochrany na předměty ochrany PO Horní Vsacko - jeřábka lesního (Bonasa bonasia), čápa 
černého (Ciconia nigra), datlíka tříprstého (Picoides tridactylus), lejska malého (Ficedula parva), 
strakapouda bělohřbetého (Dendrocopos leucotos), chřástala polního (Crex crex) a ťuhýka 
obecného (Lanius colurio). 
Zejména plocha rozhledny ovlivní mírně negativně řadu předmětů ochrany – lesní druhy rušením 
při stavbě, dále bude mírně negativně působit na migrační koridory velkých šelem, neboť se plocha 
nachází hluboko uvnitř migračně významného území. Na vydru říční (Lutra lutra) pak bude mít mírně 
negativní vliv záměr výstavby kanalizace, kdy v několika případech dojde ke křižení toku. 

Na str. 6 dokumentace Posouzení je mylně uvedeno, že je posuzován koncept územního plánu 
a plocha pro umístění rozhledny je předložena ve dvou variantách. 

 

IV. Vypořádání připomínek  

Následující připomínky k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Zděchov obdržel 
Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy od těchto subjektů:  

1.  Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko 
2.  Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – koordinované 

stanovisko 
3.  Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Vsetín 
4. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín 
5.  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
6.  Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Olomouc 
7.  ČR – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Brno 
8.  Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha 
9.   Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, Rožnov 

pod Radhoštěm 
 
 

Tyto připomínky byly zaslány Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí - 
příslušnému správnímu orgánu na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení 
§ 22 písmene e) zákona o posuzování vlivů na ŽP.  
KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání připomínek, které se týkají 
dokumentace Vyhodnocení. Takové připomínky nebyly uplatněny.  
 
 
 
 



 

 4  
 
 

Z uplatněných připomínek dotčených správních orgánů se pouze ve stanovisku Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR, Správy chráněné krajinné oblasti Beskydy objevují připomínky k vymezení 
ÚSES, které akceptujeme a požadujeme je zahrnout v plném rozsahu do koncepce územního plánu 
obce. 

Jedná se o následující požadavky ze stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy 
chráněné krajinné oblasti Beskydy č. j. 53304/BE/2013 ze dne 14. února 2013: 
Lokální biocentra (LBC), jež byla vložena do nadregionálního biokoridoru, jsou vymezena nepřesně 
ve vztahu k jednotkám prostorového rozdělení lesa a v terénu se tyto LBC stávají velmi těžko 
identifikovatelné. Správa CHKO Beskydy provedla upřesnění těchto LBC (podklady byly poskytnuty 
Městskému úřadu Vsetín). Cílem upřesnění je zcela jednoznačné stanovení hranic biocenter, 
jež může být základem pro případné čerpání dotačních prostředků na přírodě blízké způsoby 
hospodaření v těchto biocentrech. 
 

V. Stanovisko 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, obdržených připomínek dotčených 
správních orgánů, dotčených územních samospráv a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i uvedeného zákona vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
„Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Zděchov“ 

za předpokladu dodržení doporučení a podmínek uvedených v dokumentaci Vyhodnocení: 
 

- Konkrétní záměr na ploše 252 musí respektovat zásady výstavby v CHKO Beskydy. 

- V navazujících řízeních zajistit realizaci záměrů na plochách 199, 255, 432, 461 s minimálním 
vlivem na biotop T 1.1. 

- Záměr na ploše 257 (rozhledna) navrhnout tak, aby nebyl narušen biotop L 5.1 a krajinný ráz 
na kótě Filka 759 m n. m. v lesních porostech.  

- Zahrnout připomínky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy chráněné krajinné oblasti 
Beskydy k vymezení ÚSES ze stanoviska č. j. 53304/BE/2013 ze dne 14. února 2013 v plném 
rozsahu. 

 
Město Vsetín a Obec Zděchov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění 
tohoto stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

Otisk úředního razítka 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 



 

 5  
 
 

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín  ke zveřejnění                                      

Obec Zděchov, Zděchov 175, 756 07 Zděchov ke zveřejnění    

                


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2013-04-12T07:58:29+0000
	Not specified




